7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22.10.2012
	№
	1184

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района за 9 месяцев 2012 года

В соответствии с п.8.5. раздела 8 Положения о бюджетном процессе в Кирилловском муниципальном районе, утвержденного решением Комитета самоуправления Кирилловского муниципального района от 21.11.2005 № 117 (с последующими изменениями и дополнениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района за 9 месяцев 2012 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

Глава администрации района

В.П.Шачин
УТВЕРЖДЕН
постановлением
 администрации района

от 22.10.2012 № 1184
ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района

за 9 месяцев 2012 года

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА
	Наименование доходов
	Утверждено в бюджете на год
	Фактическое исполнение за 9 месяцев 2012года
	% исполнения к утвержденным назначениям
	Структура доходов

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	127 227,6
	99 952,4
	78,6%
	33,5%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	97 942,6
	68 369,4
	69,8%
	22,9%

	Налог на доходы физических лиц
	97 942,6
	68 369,4
	69,8%
	22,9%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	12 431,0
	8 635,5
	69,5%
	2,9%

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения
	3 811,0
	3 219,2
	84,5%
	1,1%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	2 231,0
	1 744,7
	78,2%
	менее 1%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	767,0
	519,9
	67,8%
	менее1%

	Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощённой системы налогообложения
	8,0
	22,7
	св200%
	менее 1%

	Минимальный налог
	805,0
	931,9
	115,8%
	менее 1%

	Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности
	8 619,0
	5 400,4
	62,7%
	1,8%

	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0
	15,9
	св.200%
	менее 1%

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 073,0
	6 880,3
	168,9%
	2,3%

	Налог на имущество организаций
	4 073,0
	6 880,3
	168,9%
	2,3%

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ
	523,0
	340,4
	65,1%
	менее 1%

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам
	0,0
	0,5
	0,0%
	менее 1%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	9 383,0
	10 009,8
	106,7%
	3,4%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5 313,0
	6 710,2
	126,3%
	2,2%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов
	0,0
	331,6
	0,0%
	0,0%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	3 900,0
	2 903,9
	74,5%
	1,0%

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	170,0
	64,1
	37,7%
	менее 1%

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	289,0
	333,2
	115,3%
	менее 1%

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	289,0
	333,2
	115,3%
	менее 1%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	3,0
	90,1
	св.200%
	менее 1%

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	208,0
	3 539,2
	св.200%
	1,2%

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	50,0
	2 836,0
	св.200%
	1,0%

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	158,0
	703,2
	св.200%
	менее 1%

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 375,0
	1 735,8
	73,1%
	менее 1%

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	18,2
	0,0%
	менее 1%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	270 748,2
	198 529,7
	73,3%
	66,5%

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	7 359,5
	4 737,1
	64,4%
	1,6%

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	205 438,2
	146 637,4
	71,4%
	49,1%

	Иные межбюджетные трансферты
	57 950,5
	47 254,9
	81,5%
	15,8%

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ
	0,0
	-99,7
	0,0%
	0,0%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	397 975,8
	298 482,1
	75,0%
	100,0%

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА
 (тыс. руб.)
	Расходы бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено в бюджете на год
	Фактическое исполнение за 9 месяцев 2012 года
	% исполнения к утверждённым назначениям
	Структура расходов

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	33 412,9
	27 534,4
	82,4%
	9,4%

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	900,0
	826,4
	91,8%
	0,3%

	Функционирование представительных органов власти
	01
	03
	372,4
	317,2
	85,2%
	0,1%

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	25 007,4
	21 005,9
	84,0%
	7,2%

	Судебная система
	01
	05
	12,8
	11,1
	86,7%
	менее 0,1 %

	Обеспечение деятельности финансовых органов
	01
	06
	4 497,7
	3 502,0
	77,9%
	1,2%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	380,0
	380,0
	100,0%
	0,1%

	Резервный фонд
	01
	11
	200,0
	79,9
	40,0%
	менее 0,1 %

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 042,6
	1 411,9
	69,1%
	0,5%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	140,0
	49,2
	35,1%
	менее 0,1 %

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	140,0
	49,2
	35,1%
	менее 0,1 %

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	1 750,0
	1 103,6
	63,1%
	0,4%

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Сельскохозяйственное производство и рыболовство
	04
	05
	300,0
	33,0
	11,0%
	менее 0,1 %

	Водное хозяйство
	04
	06
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1 300,0
	980,1
	75,4%
	0,3%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	150,0
	90,5
	60,3%
	менее 0,1 %

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	319,5
	3,7
	1,2%
	менее 0,1 %

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	311,5
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Благоустройство
	05
	03
	8,0
	3,7
	46,3%
	менее 0,1 %

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	150,0
	1,4
	0,9%
	0,0%

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	150,0
	1,4
	0,9%
	0,0%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	169 712,3
	124 413,1
	73,3%
	42,6%

	Дошкольное образование
	07
	01
	53 516,9
	42 169,2
	78,8%
	14,5%

	Общее образование
	07
	02
	102 654,2
	71 927,7
	70,1%
	24,7%

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07
	07
	5 542,7
	4 652,0
	83,9%
	1,6%

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	7 998,5
	5 664,2
	70,8%
	1,9%

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	13 217,2
	9 471,6
	71,7%
	3,2%

	Культура
	08
	01
	11 121,1
	8 460,6
	76,1%
	2,9%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	2 096,1
	1 011,0
	48,2%
	0,3%

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	09
	00
	81 202,0
	50 872,1
	62,6%
	17,4%

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01
	15 635,0
	12 560,7
	80,3%
	4,3%

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	7 152,6
	4 143,2
	57,9%
	1,4%

	Скорая медицинская помощь
	09
	04
	6 461,0
	4 763,8
	73,7%
	1,6%

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	51 953,4
	29 404,4
	56,6%
	10,1%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	111 524,6
	77 769,4
	69,7%
	26,7%

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1 392,0
	960,3
	69,0%
	0,3%

	Социальное обслуживание населения (учреждения)
	10
	02
	29 634,2
	19 288,0
	65,1%
	6,6%

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	60 343,6
	45 413,4
	75,3%
	15,6%

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	9 922,3
	7 223,3
	72,8%
	2,5%

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	10 232,5
	4 884,4
	47,7%
	1,7%

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	617,0
	102,0
	16,5%
	менее 0,1 %

	Массовый спорт
	11
	02
	617,0
	102,0
	16,5%
	менее 0,1 %

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00
	628,0
	392,5
	62,5%
	0,1%

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	628,0
	392,5
	62,5%
	0,1%

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13
	00
	70,0
	54,8
	78,3%
	менее 0,1 %

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	70,0
	54,8
	78,3%
	менее 0,1 %

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	412 743,5
	291 767,8
	70,7%
	100,0%

8427  2210

_1269330852.doc
[image: image1.png]